
Nr. Viti Sem Emërtimi i Lëndës ECTS

A - Lëndë Bazë 5-10% / 12 ECTS/ 2 lëndë

1 I 1 Metoda kërkimi të avancuara 6

2 I 2 Metoda kërkimi sasiore 6

B - LËNDË KARAKTERIZUESE TE PROGRAMIT 50-60%/60 ECTS

1 I 1 Teoritë e shkencave të edukimit 6

2 I 1 Didaktikë pedagogjike 6

3 II 1 Kurrikulat 6

4 II 1 Pedagogji e komunikimit dhe personalitetit 6

5 I 2 Politikat në edukim 6

6 I 1 Teknologjitë e reja në mësimdhënie dhe mësimnxënie 6

7 I 2 Administrim shkollor 6

8 II 1 Pedagogji organizative 6

9 I 1 Pedagogji sociale 6

10 I 2 Vlerësimi dhe standardet në edukim 6

C - Lëndë ndërdisiplinore ose Integruese 12-20% / 18 ECTS

Gjuhët dhe Komunikimi

Shkencat e Natyrës

Matematikë

Shoqëria dhe Mjedisi

Teknologjia dhe TIK

Edukim Fizik, Sporte dhe Shëndeti

Arte

1 I 2 Metodikë 1 6

2 II 1 Metodikë 2 6

3 II 2 Metodikë 3 6

D- Lëndë plotësuese/  10% / 12 ECTS 

1 II 2 Praktikë profesionale 12

E - Detyrime përmbyllëse 10-15%/18 ECTS

1 II 1-2 Punimi i Diplomës 18

Totali 120

* Shënim: Përfshin arsimin e mesëm të ulët dhe të lartë (klasat 6-12)

NËNDISIPLINA, PROFILE DHE GRUP-LËNDE ME ZGJEDHJE

Profile: ECTS

PROGRAMI 2018-2019

MSH: MËSUESI PËR ARSIMIN E MESËM* - 120 ECTS

PËRGATITJE METODOLOGJIKE DHE KULTURË E PËRGJITHSHME

PËRGATITJE PËR DISIPLINËN SHKENCORE


